
 

 
PREFEITURA DE

VALINHOS 
OF. Nº 974/2021-DTL/SAJIHP

Valinhos, em 24 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1022/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 8092/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,    ODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

LUCIM

Anexo: 03 folhas

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/iog 
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PREFEITURADE

VALINHOS 
CI. nº 525/2021 - SS

Valinhos, 22de junho de 2021.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo/SAJI
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 1022/2021
CI. nº 1275/2021 — DTL/SAJI
(Processo nº 8.092/2021)

   

 

Em atendimento ao Requerimento nº 1022/2021 de autoria vereadora

Monica Morandi, encaminho anexa C.I. nº 362/2021-DSAU/SS com as espostas aos

questionamentos.

Era o que tínhamos a informar. f

Atenciosamente,

a Mon
Sécretária da Saúde
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    D PREFEITURA DE

E VALINHOS

C.. nº 362/2021 —- SS/DSAU

Valinhos, 16 de junho de 2021

Ref. Cl nº 1275/2021 - DTL / SAJI

Requerimento nº 1022/2021

Atendendo ao requerimento nº 1022/2021 da Nobre Vereadora
Mônica Morandi, venho por meio deste informar o que compete a este
departamento:

Item 1. Por qual motivo, houve essa demora no atendimento ao
chamado?
Resposta: No momento do chamado, todas as viaturas estavam
empenhadas em atendimentos.

Item 2. Há ambulâncias e equipes suficientes para atender a demanda
do município?
Resposta: Sim.

Item 3. Na negativa, quais medidas estão sendo tomadas para sanar o
problema?
Resposta: Quesito prejudicado. Neste momento de pandemia, pelo
Covid-19, houve sobrecarga de todo o sistema de atendimento a saúde
(SUSE Particular).

Item 4. Favor encaminhar cópia das ocorrências atendidas no dia 05 de
junho do presente exercício.
Resposta: Quesito prejudicado. Trata-se de respeitar o sigilo médico-
paciente não fornecer a cópia das ocorrências, pois a mesma contém
informações sigilosas dos pacientes. [anexo produtividade do dia
05/06/2021]

TO Tm ” «

O Lreces Cris Licao
Glauco César Ceranto

Enfermeiro — Matrícula 25464
Respondendo pelo Depto. Suport. ao Atend. ao Usuário
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